Tagesordnung

Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 04.04.2019 um 18:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225, Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt

I.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung und Begrüßung	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 21.02.2019	
4.	Dringliche Angelegenheiten	
5.	Einwohnerfragestunde	
6.	Verweisungen von Anfragen des Stadtrates	
6.1.	Verweisung aus der Sitzung des Stadtrates vom 06.02.2019 - Schulbudget BE: Fragesteller Fraktion SPD, Herr Möller hinzugezogen: Bürgermeisterin und Beigeordnete für Soziales, Bildung und Jugend	0162/19
6.1.1.	Festlegung aus der öff. Sitzung des StR am 06.02.2019 zum TOP 7.2.5 (DS 0162/19 - Schulbudget) - Weiterleitung an das Staatliche Schulamt BE: Bürgermeisterin und Beigeordnete für Soziales, Bildung und Jugend	0299/19
7.	Behandlung von Entscheidungsvorlagen	
7.1.	Jugendhilfeplanung Hilfen zur Erziehung der Landeshautstadt Erfurt 2019 - 2023 BE: Vorsitzender des Unterausschusses Hilfen zur Erziehung hinzugezogen: Bürgermeisterin und Beigeordnete für Soziales, Bildung und Jugend	0501/19

Seite 1 von 2

7.2.	Erstellung einer Stadtratsvorlag Tageseinrichtungen für Kinder/T Zeitraum vom 1. August 2019 bi BE: Vorsitzender des Unteraussc Kindertageseinrichtungen hinzugezogen: Bürgermeisterin Soziales, Bildung und Jugend	agespflege für den s 31. Juli 2020 husses	0513/19
8.	Informationen		
8.1.	Informationen zu jugendhilferel Stadtrates (mdl.) BE: Leiter des Jugendamtes	evanten Beschlüssen des	
8.2.	Sonstige Informationen		
6.	Genehmigung der Niederschrift 21.02.2019	aus der Sitzung vom	
7.	Informationen		
7.1.	Zwischenbericht des Unterausso Jugendförderplanung zur Analys an Erfurter Schulen (DS 2425/18 BE: Vorsitzende des Unteraussch Jugendförderplanung	e der Schulsozialarbeit)	0416/19
7.2.	Informationen aus den Unterausschüssen BE: Vorsitzende der Unterausschüsse		
7.3.	Sonstige Informationen		
gez. i. V. Ho	fmann-Domke		
A. Bausewein		gez. Möller	
Oberbürgermeister		Ausschussvorsitzender	